

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-06-29	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"PRZYSTANEK SCHRONISKO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica UL. GEN. HENRYKA LE RONDA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-303	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 781566115
Nr faksu	E-mail biuro@przystanekschronisko.org	Strona www przystanekschronisko.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-09-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-01-28		
5. Numer REGON	24305236500000	6. Numer KRS	0000431376
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Molnar	Prezes Zarządu	TAK
	Iwona Cięciwa	Sekretarz Zarządu	TAK
	Alicja Świtała	Wice-prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Lebiódzik	Członek	TAK
	Anna Wolny	Członek	TAK
	Piotr Mądry	Członek	TAK
	Olga Wolska	Członek	TAK
	Agnieszka Wicińska	Członek	TAK
	Beata Ciołczyk	Członek	TAK
	Klaudia Gierga	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Pomoc zwierzętom bezdomnym, a w szczególności podopiecznym Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Katowicach. 2. Wspieranie działań w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt oraz opieki nad nimi. 3. Szerzenie edukacji zamierzającej do kształtowania właściwych postaw społecznych w stosunku do zwierząt. 4. Ochronę zwierząt i egzekwowanie przestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt. 5. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, w tym propagowanie programu kastracji i sterylizacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Szeroko pojęta pomoc, w tym głównie opiekuńczo-wolontarystyczna, zwierzętom w Miejskim Schronisku dla Zwierząt w Katowicach; -Prowadzenie i wspieranie działalności adopcyjnej zwierząt domowych; -Niesienie pomocy zwierzętom porzuconym i skrzywdzonym; -Zbieranie środków finansowych i rzeczowych na potrzeby Fundacji; -Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, w tym propagowanie programu kastracji i sterylizacji; -Organizowanie i wspieranie akcji propagandowych i edukacyjnych związanych z ochroną zwierząt, organizowanie szkoleń dla wolontariuszy; -Współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz tymi organizacjami pozarządowymi, których celem jest niesienie pomocy zwierzętom; -Występowanie z inicjatywą do odpowiednich władz państwowych w sprawie wydawania przepisów dotyczących ochrony i opieki nad zwierzętami – działalność nieodpłatna; -Zaspokajanie potrzeb bytowych i zdrowotnych zwierząt pozostających pod opieką Fundacji; -Organizowanie imprez i akcji mających na celu przekazywanie zwierząt nowym właścicielom i pozyskiwanie środków na działalność Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
AKCJE W roku 2023 Fundacja poprzez swoich wolontariuszy, organizowała oraz uczestniczyła w wielu akcjach promujących adopcje bezdomnych zwierząt. Akcje te odbywały się zarówno na terenie schroniska, jaki i poza nim. W trakcie takich wydarzeń reklamowaliśmy podopiecznych schroniska, tłumaczyliśmy na czym polegają adopcje zwierząt, szkoliliśmy w temacie odpowiedzialności za zwierzęta, uczyliśmy poprawnej, mądrej opieki i pracy ze zwierzętami po przejściach. W schronisku nasi wolontariusze zorganizowali i objęli opieką uczestników akcji: Daj Pieskom Pobiegać i Kotkom Pomruczeć aż 11 razy w 2023 roku. Jest to bardzo lubiana przez naszych sympatyków akcja, ciesząca się dużą popularnością. Pozwala ona schroniskowym psiom wyjść na dodatkowy dłuższy spacer, a kotom nacieszyć się kontaktem i zabawą z ludźmi. Odwiedzający schronisko, podczas tej akcji, nierzadko pozwalają się zauroczyć naszym schroniskowym podopiecznym i po kolejnych wizytach, zwierzątk z sukcesem trafia do nowego domu. Takie kontaktowe akcje pozwalają również nacieszyć się osobom, nie mogącym mieć na co dzień swojego kota lub psa, choć chwilowym kontaktem z potrzebującym zwierzęciem. Fundacja na stałe współpracuje z siecią sklepów Leopardus, wspierających schroniska w całej Polsce, i dzięki nim aż 11 razy w 2023 roku, reprezentowaliśmy katowickie Miejskie schronisko dla zwierząt wraz z naszym fundacyjnym stoiskiem i przedstawicielami psimi i kocimi w Galerii Katowickiej. Akcja ta pozwala nam na wyjście z promocją zwierząt poza teren schroniska. Prezentujemy tam zwierzęta do adopcji, wspomagamy behawioralnie i szkolimy oraz odpowiadamy na szereg pytań, każdej zainteresowanej osobie. Czterokrotnie w 2023 roku nasi wolontariusze brali udział w cyklicznej, dwudniowej Giełdzie Terrarystycznej w kultowym katowickim Spodku. W lipcu 2023 roku, tradycyjnie już, uczestniczyliśmy w Zwierzynaliach w Parku Chorzowskim, gdzie mogliśmy na scenie zaprezentować schroniskowe psy do adopcji, a koty miały swoją tablicę informacyjną z portretami i opisami. Jest to całodniowa impreza dla zwierzolubów, integrująca spacerowiczów, wystawiających i różnorakie Stowarzyszenia i	

Fundacje.

Nasze psy pod opieką wolontariuszy, wzięły udział również w październikowym biegu w parku Kościuszki z okazji Katowickiego Dnia Psiaka, gdzie jak co roku, nasza Fundacja pomagała władzom gminnym, w organizacji tej akcji na rzecz mieszkańców Katowic.

Nasi wolontariusz wraz z fundacyjnym stoiskiem i wybranymi do adopcji zwierzętami, uczestniczyli również w akcjach: w Fabryce Porcelany z okazji Dnia Dziecka, w Banku ING w akcji Śniadanie na trawie, na pikniku zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 20 w Katowicach, na hobbystycznych Targach Kawy na terenie na Międzynarodowym Centrum Kongresowym, na sympatycznych Mikołajkach miasta Katowice. Odwiedziliśmy między innymi Przedszkole Kropeczki w Katowicach, Świetlicę Zespołu Szkół nr 1 w Katowicach (zaproszono nas dwa razy), SP nr 67 w Katowicach oraz Miejskie Przedszkole nr 3 w Katowicach.

Na każdej z tych akcji uczyliśmy odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, edukowaliśmy zainteresowanych i odpowiadaliśmy na wiele tematycznych pytań. Promowaliśmy sterylizację, głównie wolnożyjących kotów, jako najlepszy sposób na ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, udzielaliśmy porad behawioralnych opiekunom w potrzebie, uczyliśmy zasad prawidłowego i zbilansowanego karmienia czworonogów, edukowaliśmy zainteresowanych w sprawach dotyczących zdrowia, zarówno fizycznego jak i psychicznego, ich pupili.

Nasi wolontariusze zorganizowali ponadto pogadanki dla najmłodszych zwierzołubów, w szkołach i przedszkolach, gdzie edukowali i przede wszystkim, zarażali miłością do kotków i psów. Każda z tych pogadanek była dostosowana do wieku i możliwości poznawczych, uczestniczących w niej dzieci.

Taka aktywność wolontariacka jest bardzo ważna, bowiem przygotowuje nowe, młode pokolenia, do odpowiedzialnego traktowania naszych braci mniejszych z miłością, świadomie i z szacunkiem.

WOŁONTARIUSZE

Rok 2023 zakończyliśmy wraz z 78-ośmioma aktywnymi wolontariuszami: 56 z sekcji psiej i 22 z sekcji kociej. Zajęcia wolontariackie polegają zarówno na bezpośredniej pracy ze zwierzętami w schronisku, jak i na pracy poza nim. W schronisku wolontariusze oswiają zwierzęta z kontaktem z człowiekiem, obserwują wnikliwie dedykowanych im podopiecznych, celem zaobserwowania ich stanu zdrowia i podjęcia stosownych działań, min. współpracy z weterynarzem. Robimy wszystko, by zwierzęta zaufały ludziom, szkolimy, oswiamy, przekazujemy im wiele miłości. Szukamy im nowych, odpowiedzialnych domów, współpracujemy z potencjalnymi zainteresowanymi adopcją, w szeroko pojętym procesie adopcji. Promujemy je w social mediach i na akcjach poza schroniskiem.

Dzięki pracy uzdolnionych fotografów i grafików, nasi podopieczni zyskują większe szanse na znalezienie domu.

Aktywność wolontariacka obejmuje również ogrom prac organizacyjnych i biurowych świadczonych pro publico bono, bez których działalność fundacji nie byłaby możliwa.

Opis działań na płaszczyźnie opieki nad psami:

W 2023 roku Dom Tymczasowy znalazło 6 psów: Puszek owczarek, Marcel, Tina (powrót do właściciela), Koda, Loyd, Astro oraz 3 szcury.

W 2023 r. podpisano 17 umów o dożywotnią opiekę: Afrodyta, Luna, Lubiś, Diego, Rudi, Reks, Koka, Luna (czarna), Bebok, Kajko, Emi, Stefcia, Tequilla, Felek, Gimli, Łatek, Koralgol.

W domach tych przebywają psy w podeszłym wieku, schorowane, nie mające szans na adopcję. Fundacja pomaga w utrzymaniu i leczeniu wszystkich psów przebywających w w/w domach.

Z wcześniejszych lat pod opieką Fundacji przebywało 20 psów: Czesiu, Oli, Wafel, Mafia, Gipsik, Bublik, Timon, Pipi, Koko, Junior, Pinio, Kuba, Siwek, Lila, Inka, Laki, Bruno, Saba, Lusja, Drake.

Pies Roki po interwencji w styczniu 2023 r. wrócił do schroniska.

W Domach Tymczasowych z 2022 roku na rok 2023: przebywa 7 psów: Saba, Czesiu, Oli, Wafel, Mafia Gipsik, Bublik.

W domach z opieką dożywotnią: z 2022 roku w 2023 przebywają 4 psy: Timon, Nuka, Pipi, Koko, (Puszek owczarek wrócił do schroniska).

Dom stały w roku 2023 znalazł jeden pies: Koda.

Za Tęczowy Most odeszło w 2023 r. 5 psów: Puszek tricolor, Kajko, Koka, Nuka, Zoi.

Fundacja w roku 2023 zapłaciła za leczenie i diagnostykę psów w schronisku i w domach tymczasowych oraz w domach z dożywotnią opieką. Wspierała również leczenie psów właścicielskich adoptowanych z katowickiego schroniska (m.in. Marshall, Kulka, Lucy, Pablo, Bronka, Manti), które były chore lub zachorowały krótko po adopcji, a także w przypadku, gdy właścicieli nie było stać na kosztowne wizyty u lekarza weterynarii (m.in. Pluto, Rudy, Krawat).

Psy, które chorują, bardzo często wymagają specjalistycznej karmy. Najczęściej kupowanymi przez Fundację karmami są karmy dla psów z alergią, jak również dla psów chorych na wątrobę, jelita.

Są to m.in. karmy: Hypoallergenic, Gastro Intestinal, Gastro Intestinal Low Fat, Hepatic itp.

Fundacja regularnie kupuje karmę mokrą dla psów: puszki Rocco Classic oraz suchą Brit, Brit Care.

W 2023 r. Fundacja zakupiła dwa kojce dla psów w schronisku.

Struktura wydatków dot. pomocy psom- zarys:

Wsparcie domów stałych, które podjęły się adopcji „trudnych” pod pewnymi względami psów:

- Ogółem : 134 089,90, w tym – karma 9885,00; usługi weterynaryjne 115.395,68; lekarstwa 8109,22; konsultacje 300,00; hotel 400,00;

Wsparcie domów tymczasowych, które podjęły się adopcji potrzebujących pod pewnymi względami psów:

- Ogółem: 39.947,73, w tym – karma 15.061,16; usługi weterynaryjne wraz z lekami 24.886,57;

Wsparcie psów przebywających w schronisku:

- Ogółem: 114.718,20, w tym – karma 27.235,32; leki 4800,58; usługi weterynaryjne 68.781,96; wyposażenie boksów 11.513,97; koszty kampanii reklamowych i inne 2386,29;

Opis działań na płaszczyźnie opieki nad kotami:

Skala opieki nad kotami jest nieco szersza, niż opieka nad psami. Wynika to z innych struktur opiekuńczych i realnego zapotrzebowania zwierząt na pomoc.

Z poprzednich lat w naszych domach tymczasowych zostały 32 koty, a w 2023 roku trafiło do domów tymczasowych 66 kotów, czyli przez nasze domy tymczasowe przewinęło się w 2023 roku aż 98 kotów.

W 2023 roku domy stałe (z przystanku Schronisko) znalazło 40 kotów :

Nairobi, Miki, Szczerbatek, Jagódka, Oreo, Plusik, Ćma, Ziemiaczek, Hera, Bolek, Lolek, Rudy, Tosia, Mela, Śnieżka, Dziewczyna, Toffik, Wandzia, Lejla, Bazyl, Sadzawka, Glinianka, Józefinka, Tina, Janisia, Moli, Bambi, Wojtek, Popcorn, Diana, Antonio, Kot pocztowy, Spaiderman, Rusty, Fifi, Bąbel, Śledzik, Bueno, Matylda, Szyłka.

Umarło z przyczyn zdrowotnych 9 kotów:

Marti, Kicia , Hope, Rudek, Becia, Penelopa, Marysia, Mała Mi, Tosia.

W domach tymczasowych na kolejny rok 2024 zostały 48 koty:

Staś (dożywotni DT), Jozinka, Yoda, Kluska, Józek, Trybuś, Krecik, Yumi, Farfocel, Punia, Tomaszka (dożywotni DT), Kuzja (dożywotni DT), Oksana, Puszek, Okruszek, Gabrys, Iśka, Crash jako dożywotni DT, Spodek (dożywotni DT), Kazio, Lula, Miluś, Rysiu, Ambroży, Torpeda, Ogryzia (dożywotni dt), Daszka, Wiesio, Czoka, Malwinka, Edek, Kacper, Cypis, Minionka, Spoina, Freya, Yummiś, Zośka, Lala, Groszek, Lili, Demi, Gorgonka, Felicja, Tadzio, Dredzik, Gluś. Z Domu Tymczasowego wróciła do schroniska mama Klara po odchowaniu swoich dzieci i nadal szuka domu.

Fundacja zakupiła dla podopiecznych schroniska wiele karmy bardzo dobrej jakości ,weterynaryjnej, leczniczej, czy też dla małych kociąt. Odpowiednie, wysoko gatunkowe jedzenie jest bardzo ważne dla kotów będących w stresie i często chorych. Pokryliśmy też koszty wielu ponad standardowych leków, testów, badań i zabiegów chirurgicznych zarówno w schronisku jak i w domach tymczasowych.

Nasza fundacja mocno wspiera również bezdomne wolnożyjące koty. Zakupiliśmy dodatkową karmę dla karmicieli takich kotów, jak i nowe drewniane budki na zimę. Problem bezdomności kociej na naszym terenie nadal jest ogromny. Opieka odpowiedzialna nad nimi, to przede wszystkim kastracja, która pozwala zmniejszyć ich nadpopulację. Opłaciliśmy dużo zabiegów kastracji zarówno wolnożyjących kotów jak i wspieraliśmy finansowo w opłaceniu takich zabiegów niezamożnych ich właścicieli. Wspieramy zarówno odpowiedzialnych karmicieli jak i osoby które znalazły kota potrzebującego pomocy . Pokrywamy koszty wielu zabiegów, badań, leczeń, profilaktyki.

Wsparcie takiego leczenia pozwala na mniejsze obciążenie schroniska niesamodzielnymi bądź chorymi kotami i dla nich samych jest najczęściej zbawienne w skutkach gdyż domowa opieka znacznie ogranicza stres i pozwala na dokładnym skupieniu się na konkretnym zwierzęciu.

Struktura wydatków na kocie potrzeby:

Struktura wydatków dot. pomocy kotom - zarys:

Wsparcie kotów wolnożyjących i ich karmicieli:

- Ogółem : 147 789,56; w tym – karma 4 231,97; usługi weterynaryjne 137 304,42; lekarstwa 1 579,17; wyposażenie i budki 4674,00;

Wsparcie domów stałych, które podjęły się adopcji „trudnych” pod pewnymi względami kotów:

- Ogółem : 30.133,52;

Wsparcie domów tymczasowych, które podjęły się adopcji potrzebujących pod pewnymi względami kotów:

- Ogółem: 84.880,88, w tym – karma 6818,24; usługi weterynaryjne wraz z lekami 76.740,27; wyposażenie 1322,37;

Wsparcie kotów przebywających w schronisku:

- Ogółem: 76.090,38 w tym – karma 18.936,29; leki 4.115,68; usługi weterynaryjne 49.769,96; wyposażenie boksów 1.803,34; koszty kampanii reklamowych i inne 1.465,11;

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	100000	
	Osoby prawne	10	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Działania Fundacji ukierunkowane są wyłącznie na poprawę bytu zwierząt, zatem odbiorcami indywidualnymi są zwierzęta (w tym i bezdomne i właścicielskie). Jako liczbę odbiorców działań Fundacji należy interpretować wszystkie osoby fizyczne (pogadanki w szkołach, przedszkolach, akcjach promocyjnych), do których pośrednio kierowana jest działalność Fundacji, również jej zasięg internetowy.
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Pomoc zwierzętom w schroniskach, działalność pro-adopcyjna, szukanie i tworzenie list miejsc krótkotrwałego przetrzymywania zwierząt, tzw. Domów Tymczasowych, ogłoszenia, promowanie wirtualne zwierząt, wizyty przed- i po-adopcyjne, akcje promocyjne i edukacyjne, finansowanie zabiegów medycznych ratujących życie i zdrowie zwierząt, finansowanie sterylizacji i kastracji, wspomaganie działalności karmicieli kotów wolnożyjących. Usługi pro-zdrowotne dla podopiecznych Fundacji. Edukacja społeczeństwa w zakresie właściwych etycznie postaw.	96.09.Z	572 446,50 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	815 403,17 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	814 674,61 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	558,77 zł

e) pozostałe przychody		169,79 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		597 555,11 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		217 119,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	130 458,96 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	51 623,56 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	30 036,98 zł
	e) ze spadków, zapisów	5 000,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		728,56 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		265 553,07 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		594 309,03 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne i leki) oraz zakup karmy dla psów w katowickim Schronisku dla bezdomnych zwierząt	113 402,99 zł
2	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne i leki) oraz zakup karmy dla kotów w katowickim Schronisku dla bezdomnych zwierząt	76 090,38 zł
3	Koszty leczenia (w tym głównie usługi weterynaryjne związane z kastracją kotów wolnożyjących) wraz z zakupem karmy dla karmicieli wolnożyjących zwierząt	147 789,56 zł
4	Koszty utrzymania tzw. Domów Tymczasowych dla zwierząt z katowickiego Schroniska dla bezdomnych zwierząt, wymagających szczególnej troski i opieki.	124 828,61 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	670 931,31 zł	594 309,03 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	631 707,84 zł	572 446,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	23 952,20 zł	17 908,10 zł
f) pozostałe koszty ogółem	15 271,27 zł	3 954,43 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	182 966,77 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 791 450,97 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	
	b) inne osoby	0 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		78 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	70 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publiczne przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacjiprzez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksandra Molnar Alicja Świłała Iwona Cięciwa	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-29
--	--	-------------------------------	------------